UBND HUYỆN KRÔNG ANA      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 90a/QD- HTr                             Dray Sáp, ngày 25 tháng 09 năm 2023

 THÔNG BÁO CÔNG KHAI CÁC KHOẢN THU
 NĂM HỌC 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư số 55/2011/TT-BGDĐT ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo ban hành Điều lệ hoạt động của Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về
cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và
chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo
dục, đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 24 tháng 8 năm 2022 của HĐND
tỉnh Đăklăk về việc quy định mức thu học phí năm học 2022-2023 đối với các cơ sở
giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập trên địa bàn tỉnh Đăklăk;

Căn cứ Hướng dẫn 1374/SGD ĐT-KHTC của Sở GD&ĐT tỉnh Đăklăk về việc
V/v hướng dẫn thực hiện các khoản thu và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các cơ
sở giáo dục trên địa bàn tỉnh năm học 2023 – 2024;

Căn cứ công văn số 1748/UBND – GD&ĐT ngày 9/11/2022 của UBND huyện
Krông Ana về việc triển khai các khoản thu và chấn chỉnh tình trạng lạm thu trong các
cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện năm học 2022-2023;

Căn cứ nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 21/7/2023 của HĐND xã Dray sap về
việc huy động đóng góp xây dựng cơ sở vật chất trường học theo nghị định 24 của chính
phủ năm học 2023-2024;

Căn cứ biên bản họp Ban đại diện CMHS các lớp ngày 16/9/2023;
Căn cứ biên bản Hội nghị CMHS toàn trường ngày 20/9/2023;
Trường THCS Lê Quý Đôn báo cáo các khoản thu năm học 2023-2024 như sau:

Số
TT

Khoản
thu

KHỐI
LỚP

Đối tượng Số tiền /học
sinh (đồng) Văn bản/ Hướng dẫn

HS người kinh 250.000

KHỐI 6 HS người dân
tộc, hộ cận

nghèo

125.000

HS người kinh 200.000

KHỐI 7,
8

HS người dân
tộc, hộ cận

nghèo

100.000

HS người kinh 150.000

1 Nghị định
24/CP

KHỐI 9
HS người dân

tộc, hộ cận
nghèo

75.000

Nghị định
24/1999/NĐ-CP
Nghị quyết số 04/NQ-
HĐND ngày
21/7/2023 của HĐND
xã Dray sap về việc
huy động đóng góp
xây dựng CSVC
trường học.
(Miễn 100%: HS Gđ
có sổ hộ nghèo, HS
DTTS có sổ cận
nghèo, học sinh khuyết
tật, học sinh mồ côi cả
cha lẫn mẹ
Giảm 50%:  HS Gđ có
sổ cận nghèo,
HSDTTS)

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
04:3

0 0
3/0

3/2
024

bởi N
guyễ

n V
ăn T

hái (
 th

cs
_l

qdon_t
hai )

 –
 T

HCS L
ê Q

uý
Đôn

2 Quỹ Đội TN: 2.000 đ/tháng  x  9 tháng 18.000 Điều lệ Đội TNTP và
Hướng dẫn số 15/HD-
HĐĐ tỉnh Đắk Lắk

3
Bảo hiểm y tế bắt buộc

( Trừ hộ nghèo, hộ cận nghèo, học sinh
khuyết tật, bảo trợ)

631.800

Đây là khoản thu bắt
buộc thực hiện theo
Nghị định số 146/2018
NĐ-CP ngày
07/10/2018 của Chính
phủ
CV số: 177 /HDLN-
PGD ĐT- BHXH thực
hiện công tác Bảo
hiểm y tế học sinh năm
học 2023-2024

4

Học phí

35.000 đ/ tháng
Tạm thời thu theo
Nghị quyết số
12/2022/NQ-HĐND
ngày 24 tháng 8 năm
2022 của HĐND tỉnh
(Nếu có văn bản mới
nhà trường sẽ thông
báo sau)

5 Thuê dọn vệ sinh sân trường, nhà vệ
sinh

80.000đ/năm
học

Thu theo hướng dẫn tại
công văn số
1748/UBND –
GD&ĐT ngày
9/11/2022 của UBND
huyện Krông Ana

6 Học bạ điện tử Khối 6: 40.000đ
Khối 7: 20.000đ

(Khối 7 thu
20.000đ, vì năm
học 2022-2023
đã thu 20.000đ)

Theo công văn số
2039/SGD- ĐT-
GDtrH- GDTX  ngày
14/12/2021 v/v HD số
hóa và quản lý hồ sơ
trong các CS GDTH.

7 Trông giữ Xe đạp Xe đạp: 50.000đ
Xe đạp điện :

100.000đ

Thu đối với học sinh
có nhu cầu gửi xe

8 BHTT 100.000đ Học sinh và phụ huynh
có nhu cầu tham gia

9 Quỹ BĐD CMHS trường Được trích từ kinh phí
hoạt động của các
BĐD CMHS lớp

Nhà trường dự kiến thu tiền dạy học các môn kỹ năng sống ngoài chương trình
chính khóa: 20.000đ/em/1 năm học, tuy nhiên sau khi làm việc với trung tâm, kinh phí
chi trả quá cao nên nhà trường đã thống nhất với BDD CMSH nhà trường tạm dừng
không thu khoản này.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có văn bản hướng dẫn mới, có sự điều
chỉnh nhà trường sẽ thông báo đến CMHS và các cấp.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
04:3

0 0
3/0

3/2
024

bởi N
guyễ

n V
ăn T

hái (
 th

cs
_l

qdon_t
hai )

 –
 T

HCS L
ê Q

uý
Đôn

Trên đây là báo cáo các khoản thu năm học 2023 -2024 của trường THCS Lê Quý
Đôn.

Nơi nhận HIỆU TRƯỞNG
- UBND huyện Krông Ana;
- Phòng GD&ĐT;
- Đảng ủy- HĐND-UBND xã Dray sap;
- Lưu VT.

    Vũ Thu Hương

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã B

AN H
ÀNH

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
04:3

0 0
3/0

3/2
024

bởi N
guyễ

n V
ăn T

hái (
 th

cs
_l

qdon_t
hai )

 –
 T

HCS L
ê Q

uý
Đôn